
 

 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 
(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 
ATO DECISÓRIO Nº 25- SSMR/6, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

CONVOCAÇÃO PARA O SERVIÇO MILITAR OBRIGATÓRIO PARA MÉDICOS - SMO 
MARINHA DO BRASIL 

 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Aviso de Convocação Nº 01 – SSMR/6, de 6 de março de 2024, resolve: 
 
CONVOCAR os médicos relacionados a comparecerem nas datas, horários e endereço conforme 
instruções a seguir, a fim de tomar conhecimento das medidas administrativas para a 
incorporação no Serviço Militar Obrigatório: 
 

1. CONVOCADOS PARA A MARINHA DO BRASIL EM SALVADOR-BA 

Data: 14 de janeiro de 2025, às 07h00 

Local: Hospital Naval de Salvador 

Endereço: Avenida da França, nº 1400, Comércio, Salvador-BA. 

 
 

Ord. Nome RA 

1 PEDRO LUCCA ALVES BASTOS 320003164836 

2 MAURÍCIO PORTO DE OLIVEIRA P. FILHO 320003977939 

3 IAN RODRIGUES SANTIAGO 320002146231 

4 PEDRO AUGUSTO PEREIRAS SANT’ANA 320002096681 

5 VICTOR VILAS BOAS MANGABEIRA 320003492549 

6 RAFAEL BURLACCHINI DE C. MAGALHÃES 320002216478 

7 IGOR BURGOS FREIRC RAPOSO 320002935325 

8 REMO MEIRA MACEDO 320001618577 

9 LUIZ HENRIQUE ROCHA S. REHEM 320001903660 

10 ARTHUR BARRETO G. FILHO 320001090759 

 
2. CONVOCADOS PARA A MARINHA DO BRASIL EM SALVADOR-BA 

Data: 15 de janeiro de 2025, às 07h00 

Local: Hospital Naval de Salvador 

Endereço: Avenida da França, nº 1400, Comércio, Salvador-BA. 

 



 

 

Ord. Nome RA 

1 PEDRO ROCHA SIMÕES 320000904410 

2 JOÃO MARCELO LEITE DE FARIA 170019366286 

3 JOÃO PEDRO SOARES DE CARVALHO 170042146788 

4 DANTE CLAUDINO DE OLIVEIRA 171922058416 

5 VINICIUS LUIZ PEREIRA VASCONCELOS 172224057239 

6 ANTÔNIO VITOR DE CASTRO GUERREIRO 170019330886 

7 GABRIEL NERY DE OLIVEIRA 172223995629 

8 BRUNO LOPES ARAÚJO 170682058418 

9 GABRIEL MOREIRA QUADROS 170692240733 
 

 

3. CONVOCADOS PARA A MARINHA DO BRASIL EM ILHÉUS-BA 

Data: 15 de janeiro de 2024, às 07h00 

Local: Hospital Naval de Salvador 

Endereço: Avenida da França, nº 1400, Comércio, Salvador-BA. 

 

Ord. Nome RA 

1 THIAGO NASCIMENTO BOLDORI 320003968965 

 

 
De acordo com o Aviso de Convocação Nº 01 – SSMR/6, de 6 de março de 2024, a previsão de vagas 
poderá ser acrescida, de acordo com as necessidades das Forças Armadas. 

  
 
Salvador-BA, 23 de dezembro de 2024 

 
ANDRÉ LUIS NASCIMENTO CAJAZEIRA 

Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar 


